Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-11-2023
Insolventienummer F.15/23/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000303899:F001
Datum uitspraak 03-10-2023
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr H. Oomen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| saleswijs B.v. 03-11-2023
1

Gegevens onderneming

Saleswijs B.V. is statutair gevestigd te Haarlem en kantoorhoudende te 03-11-2023
(2041 HT) Zandvoort aan de Dr. Joh Mezgerstraat 63. 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een handelsonderneming. Het bemiddelen tussen 03-11-2023
aanbieders en afnemers van duurzame producten. Het verrichten van 1
werkzaamheden op het gebied van (direct) marketing, markt- en

opinieonderzoek.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap van curanda is opgericht per 14 juni 2023, zodat er nog 03-11-2023
geen jaarcijfers bekend zijn. 1

De curator heeft de kolommenbalans en w&v rekening vanaf datum oprichting
tot en met september 2023 ontvangen. De aangeleverde financiéle gegevens
zijn in onderzoek.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d9174990-d461-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47a13ea-6a3e-ed11-a86d-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

03-11-2023
1
1
Toelichting
Op datum faillissement stond er één medewerker op de loonlijst van curanda.
Boedelsaldo
03-11-2023
€ 253,07
1
Toelichting
Verwezen wordt naar het tussentijds financieel verslag behorende bij dit 1e
openbaar verslag.
Verslagperiode
van 03-11-2023
1
3-10-2023
t/m
2-11-2023
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 15 uur 12 min
totaal 15 uur 12 min
Toelichting bestede uren
Verwezen wordt naar de urenverantwoording behorende bij dit 1e openbaar 03-11-2023
verslag. 1
. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
De vennootschap van curanda is recentelijk opgericht bij akte van 14 juni 03-11-2023
2023 door haar beide aandeelhouders tevens bestuurders, Project 300 B.V. 1

en Threehouse Finance B.V.

De vennootschappen van de beide bestuurders/aandeelhouders zijn
eveneens per voornoemde datum opgericht.



De beide bestuurders in privé zijn tevens vennoot van de onderneming die
handelt onder de naam Saleswijs v.o.f. Formeel is bij oprichting van curanda
de onderneming van de vennootschap onder firma niet ingebracht. De
activiteiten van de v.o.f. zouden wel zijn overgedragen aan curanda.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 03-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd. 03-11-2023
1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder van curanda zou de v.o.f. een huurlocatie 03-11-2023

hebben (gehad) in Haarlem, maar zou curanda geen huurovereenkomst zijn 1

aangegaan. Blijkens de administratie van curanda zijn echter wel
huisvestingskosten geboekt, hetgeen nader met de bestuurders wordt
besproken.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van curanda heeft Saleswijs v.o.f. (opgericht in 2019) vanaf 03-11-2023
meet af aan geen financiéle reserves kunnen opbouwen. Eerst door de 1
economische gevolgen van de coronacrisis en vervolgens als gevolg van de

oorlog in de Oekraine, waardoor Saleswijs onvoldoende opdrachten ontving.

Het inkrimpen van het personeelsbestand en het hoofdzakelijk uitvoeren van
de werkzaamheden door de bestuurders/aandeelhouders van curanda heeft
niet mogen baten. Daarbij kwam dat de enige medewerker van curanda in
juni 2023 ernstig ziek is geworden. Uiteindelijk heeft curanda in september
2023 besloten om tot de eigen aangifte van het failissement over te gaan,
hetgeen heeft geleid tot de uitspraak daarvan op 3 oktober 2023.

De verdere achtergronden en oorzaken van het faillissement worden
onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-11-2023
1 1
Toelichting

Na oprichting van de vennootschap van curanda per 14 juni 2023 is met
ingang van 1 juli 2023 de (enige) werknemer van Saleswijs v.o.f. in
loondienst getreden van curanda.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-11-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-10-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Ontslagaanzegging, overleg UWV/werknemer tbv de loongarantieregeling. 03-11-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Curanda beschikt niet over onroerende zaken. 03-11-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(kantoor)inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Blijkens de administratie van curanda beschikte Saleswijs v.o.f. over een zeer 03-11-2023
beperkte kantoorinventaris met een boekwaarde van € 900,-, die bij 1
oprichting van curanda is geactiveerd op de balans van curanda.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal zo nodig in acht worden genomen. Van 03-11-2023
een pandhouder op activa van curanda is vooralsnog niet gebleken en lijkt 1
geen sprake van te zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van curanda zouden er geen lopende opdrachten meer zijn 03-11-2023
voor curanda. Van voorraden is geen sprake. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Overige activa zijn vooralsnog niet aangetroffen. 03-11-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie is er geen sprake (meer) van 03-11-2023
debiteurenvorderingen. Een en anderis in onderzoek. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden. 03-11-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-11-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda beschikt niet over een kredietfaciliteit en hield sinds haar oprichting
slechts een betaalrekening aan bij de ING Bank N.V. Als gevolg van enkele
storneringen van automatische incasso's van voor datum faillissement door
de bank, vertoonde de rekening van curanda per datum faillissement een
positief saldo van € 252,97. Dit bedrag is op verzoek van de curator
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft een operationele leaseovereenkomst/huurovereenkomst met 03-11-2023
betrekking tot een aan de werknemer van Saleswijs v.o.f. ter beschikking 1

staande auto met ingang van 1 juli 2023 overgenomen. Wegens ziekte van

de betreffende werknemer is de betreffende auto reeds op 3 juli 2023

ingeleverd. De eindafrekening met heeft curanda niet (volledig) kunnen

voldoen. De autoverhuurder heeft een vordering ter verificatie aangemeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Van verstrekte zekerheden is geen sprake. 03-11-2023
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van een (tijdelijke) voortzetting van de activiteiten van curanda is geen 03-11-2023
sprake geweest. Opdrachten zouden er niet meer zijn. 1

Eventuele activiteiten zouden de bestuurders van curanda willen voortzetten
in Saleswijs v.o.f.,, nu deze vennootschap (ondanks oprichting van curanda)
niet is opgeheven.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Van een doorstart is geen sprake. 03-11-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gelet op het feit dat de vennootschap van curanda pas is opgericht op 14 03-11-2023
juni 2023 heeft de curator een relatief beperkte (digitale) administratie 1
aangeleverd gekregen.

In de administratie is wel een groot aantal (kruis- en vraag)posten
opgenomen met Saleswijs v.o.f.

In de komende verslagperiode zal de administratie nader met de bestuurders
(en boekhouder) worden besproken.



7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing, gelet op de oprichtingsdatum van 14 juni 2023. 03-11-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 03-11-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| Aanvoldaan. 03-11-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-11-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
Op de voet van artikel 2:203 lid 3 BW wordt de wetenschap dat de
vennootschap haar verplichtingen niet zou kunnen nakomen vermoed
aanwezig te zijn, nu de vennootschap binnen 3,5 maand na haar oprichting
in staat van faillissement is verklaard.
Dit aspect zal in de komende verslagperiode nader met de bestuurders van
curanda worden besproken.
7.6 Paulianeus handelen
03-11-2023
In onderzoek
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Gebruikelijke inventarisatie- en onderzoekswerkzaamheden. 03-11-2023
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
03-11-2023

Toelichting

1



Naast het salaris curator (PM) zal het UWV binnenkort een boedelvordering
indienen ter zake de loongarantieregeling met betrekking tot de enige
werknemer van curanda.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-11-2023
€1.102,00
1
Toelichting
Tot nu toe heeft de belastingdienst uitsluitend een vordering ter verificatie
ingediend ter zake de verschuldigde loonheffing over augustus 2023 ad €
1.102,-.
Volgens opgave van curanda zou over het 3e kwartaal 2023 omzetbelasting
verschuldigd zijn van ca. € 14.000. Een vordering hiervoor is door de
belastingdienst vooralsnog niet ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
03-11-2023
3
1
Toelichting
Tot nu toe hebben slechts enkele crediteuren een vordering ter verificatie
aangemeld.
Het verdient nog de aandacht in hoeverre dit (alle) crediteuren zijn van
curanda, dan wel dat die (nog) betrekking hebben op Saleswijs v.o.f.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
03-11-2023
€ 2.967,37
1
Toelichting
Verwezen wordt naar de lijst van voorlopig erkende crediteuren behorende
bij dit 1e openbaar verslag.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De verwachte wijze van afwikkeling is vooralsnog niet te duiden. 03-11-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Gebruikelijke inventarisatiewerkzaamheden, aanschrijven bekende 03-11-2023
crediteuren. 1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode vragen de volgende werkzaamheden de 03-11-2023
aandacht van de curator: 1

nadere beoordeling (bank)administratie van curanda;

e nader overleg bestuurders (en boekhouder) met betrekking tot diverse
kruis- en vraagposten;

e voortzetting gebruikelijk administratief- en rechtmatigheidsonderzoek;

e naderin kaart brengen debiteuren- en crediteurenpositie;

e overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is vooralsnog niet goed te duiden. 03-11-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-2-2024 03-11-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


